Oberlus episcopus in hoc libello subscripsil.

LIBELLUS DE HOMINIBUS DE CAMPO DOMNICO.

C vm Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preesl domnus iohannes episcopus. Vii nobis iohannes filius quondam 
Alberici famulus Sancii Syri. posi obilum meum cui dedero suc- 
cedat. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. pelimus lerra iuris 
ecclesie ueslre Sancii Syri que posile sunl in ualle besanio locus 
ubi dicilur molaciana. campo plano, campo donego. in pogio. in 
uacariciola. in noxigla. el in molino arsilìo. el prò aliis celeris locis. 
ubicumque albericus cum suis sociis habuerinl. aul inuenire polue- 
rint. lerciam porcionem de iuris supradiclus albericus paler uesler. 
Pelo namque una eum exilus eorum. El non habeamus polesialem 
uendere nec alienare nisi in famulis indomnieali Sancii Syri. Ila 
lamen ul inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem, 
per unumquemque annum denario, uno. Spondimus in dei nomine 
alque promillimus pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus 
ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus 
de quo superius repromillimus. lune lieeal uos uel successores ue- 
slros in suprascripias res inlroire. el cui uoluerilis dare in ueslra 
sii poleslale. Posi obilum nostrum in ius et dominium sancle ecclesie 
ueslre reuerlatur euius est proprietas. Vnde si placet hec pelicio 
nostra hunc libellum scriptum et manus uestra firmatum a nobis 
contradere iubealis. el alium simile a nobis faclum uel a testibus 
roboralum uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus eon- 
seruandum. Facto hec pelilio (sic) imperante Ollone augusto grafia 

K »
( ‘ ) Nel gennaio del lOfiO era solamente in corso l’ indizione 13."

(  2 7 5  )
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dei hic in ilalia. (anno) quinto, mense oclubris. indicione. i. feli- 
ciler (’).

Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

HOC LIBELLUM FECIT DOMPÌXUS SYRUS ARCHIEPISCOPUS PORCELLUS.

C vm Cum pelimus defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie 
Sancii Syri ubi preesl donnus Syrus dei nulu Januensis Archiepi
scopus. Vii nobis lamberlo porco el ansaldo germanis, nostrisque
filiis el filiabus........( lacuna)  aul cui dederimus, el si unus ex nobis
sine herede morluus fueril. unus alteri succedal. tilulo condicionis 
locare nobis iubealis. pelimus in dei nomine quasdam res iuris 
ecclesie Sancii Syri posila in ciuilalem Janue el extra ciuilalem. uide
licel domus noslras el orlum. quos in ciuilalem ianue prò nobis 
el pro adolo oblinemus, el quiequid oblinemus ad sanctum uincen- 
lium. el bisannim. el nerui. el mazascum. Insuper pelimus molen- 
dinos bisannis cum oblinemus cum omni iure el aqua ductili suo 
ubicumque oporlunum fueril. siculi solili sumus capere, omni que
rela ueleris libelli remola. Ila lamen ul inferamus uobis el succes
soribus ueslris uel eorum dimissis quarlum molendinorum sine 
omni dispendio curie, el prò aliis rebus nomine pensionis singulis 
annis denarios sedecim ianuenses. Preterea pelimus quiequid obli
nemus in rapallo. et in Irepelisi. pro cambio illius terre quam ad

(*) Nell’ anno 8.» dell’ impero di Ottone III, corrispondente al 1000 di Gesù 

Cristo, non correva la indizione, ma la 13.a; anzi nell’ ottobre era già 

in corso la Ma se la parola Imperante che leggesi nel libello, e che può 

di leggieri supporsi caduta per ignoranza dalla penna del redattore del me

desimo, oppure per semplice errore materiale sfuggita all’ amanuense che lo 

registrò nel nostro Codice, si muli in quella di Regnante,  si troverà tosto 

appianata ogni difficoltà. Imperciocché l’ anno 5.° del regno di q u e l l ’ augusto 

coincide col 987 dell’ era volgare, nell’ oltobre del quale cadeva effettivamente 
la I a indizione.

(  2 7 l i  )
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sanelum niiehaelem el lauaniam per proprielalcm uendidimus. quam 
libellariam fuisse profilemur. pro quibus bas res libellario nomine 
a uobis pelimus. el singulis annis nomine pensionis denarios duos 
curie ueslre ferre conuenimus. Quod si minime fecerimus de quo 
superius repromillimus. lune Iiceal uobis el successoribus ueslris 
in suprascripias res inlroire. el cui uoluerilis dare in ueslra sil pole
slale. Post obitum namque nostrum cl filiorum noslrorum in ius el 
dominium ecclesie ueslre reuerlanlur cuius esl proprietas. Vnde si 
placet hanc nostram pelicionem et hunc libellum scriptum et manu 
uestra firmatum nobis contradere iubealis. et alium similem a nobis 
faclum et a leslibus roboralum pro munimine ecclesie ueslre Ira- 
didiinus conseruandum. Millesimo centesimo quadragesimo lercio, 
mense augusti, indicione quinta.

Huius enim testes. Donumdei filius quondam ilerii. Baldoinus de 
caslro. Merlo grassus. Lamberlus eius filius. Alexander.

LIBELLUS FULCONIS ET MARTINI «AMPI». ET FILII IOHANNIS GAIDALD1.

ET ALEGRI DE CRETI. ET IOHANNIS DE CLAUARI. ET SUORUM CONSORTUJI.

ET IOHANNIS MAZUCO DE CAPRIASCO CUM SUIS CONSORTIRUS.

C v m  Cum Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preest donnus landulfus episcopus. Vii nobis bonizo cum suis ger
manis. et cum uxore, filiis suis masculinis, el si unus ex nobis sine 
herede morluus fueril. unus allerius succedal. tilulo condicionis 
locare nobis iubealis pelimus res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri qui 
posile sunl in loco qui dicilur burri. Fines uero de suprascripla res. 
de uno lalere fine fossado de coruaria inonlante in faio frigido, de 
alio lalere fine fossalo eroso qui descendil in cauriasco. de supe
riore capite aqua uersanle usque in cusina merlini. infra islas fines 
et coherenlias omnia quarla porcione. infra islas fines sunl pastino 
de caslanelo. uinea. ficelo. de superiore capile pro mensura iusla 
perticas sexaginta et quinque, de sutus triginla seplem. pro capile